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دارد

معاون محترم غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی سراسر کشور

مدیر محترم ضوابط بهداشت انسانی حوزه غذا و دارو منطقه آزاد تجاری

موضوع: نمونه برداری از کالاهای اساسی (برنج، گندم، چای و روغن) وارداتی به گمرکات و تصمیم گیری در خصوص محموله های نامنطبق آنها

با سلام و احترام؛

به منظور جلوگیری از رسوب محموله کالاهای اساسی برنج، گندم، چای و روغن درگمرکات کشور و نیز انبارهای نگهداری، 

ضمن ارسال دستورالعمل اجرای نمونه برداری کالاهای وارداتی مشمول نمونه برداری توسط معاونت های غذا و دارو از گمرکات 

کشور، خواهشمند است دستور فرمایید نمونه برداری زیر نظر کارشناسان معاونت های غذا و دارو دانشگاه های ناظر بر گمرک، قبل 

از ترخیص کالا انجام گرفته و محموله پس از تایید نمونه برداری و تایید اطلاعات انبار نگهداری فرآورده توسط معاونت غذا و دارو 

در سامانه REPORT ، ترخیص گردد، لیکن مصرف محموله تا حصول نتایج آزمون و اعلام نتیجه مجاز نخواهد بود.

در زمان نمونه برداری ۱۵ کیلوگرم نمونه برداشت شود. -۱

نمونه ها به صورت یکنواخت مخلوط و از مخلوط حاصل۳ سری نمونه یکسان تهیه و پس از پلمپ، به ترتیب به عنوان  -۲

نمونه آزمایشگاهی، نمونه شاهد مدیریت نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی دانشگاه ناظر بر گمرک و نمونه شاهد صاحب 

کالا تقسیم گردد.

نمونه ها به درستی برچسب گذاری و بسته بندی شوند. -۳

گزارش نمونه برداری تهیه و به امضاء ناظرین و کارشناسان نمونه بردار و مسئول فنی شرکت وارد کننده با درج  -۴

مشخصات فردی برسد.

در صورت اعتراض صاحب کالا به نتایج آزمون نامنطبق، نمونه شاهد که نزد مدیریت نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی  -۵

می باشد، جهت انجام آزمون مجدد، به اداره کل آزمایشگاه های مرجع کنترل غذا و دارو ارسال شود. نتایج آزمایشات به 

دست آمده از این نمونه شاهد، نشان دهنده وضعیت فلزات سنگین، باقیمانده سموم دفع آفات نباتی، مایکوتوکسین ها و 

ویژگی های میکروبی بوده و مبنای تصمیم گیری اداره کل امور فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان در رابطه با 

صدور مجوز مصرف محموله مورد نظر می باشد.

لازم به ذکر است از تاریخ ابلاغ این بخشنامه، بخشنامه شماره ۶۵۵/۱۴۵۲۸۶ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۴ این سازمان از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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